仁化县公安局上缴市局交通事故救助基金项目资金绩效自评报告
（2018年度）

项目名称： 上缴市局交通事故救助基金

项目单位：（公章）仁化县公安局

填报人姓名： 罗春华

联系电话：6802820

填报日期：2019-5-10

为确实做好2018年度专项资金绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《关于开展2018年度县级财政支出项目绩效自评工作的通知》（仁财评【2019】3号）文件精神，结合实际，我单位高度重视，派专人跟进，检查专项资金有关账目，收集整理专项资金支出相关资料，并根据各部门（股室）报送的绩效自评材料进行分析、总结，现将我单位专项资金绩效自评结果报告如下：
一、项目基本情况及自评结论
（一）项目用款单位简要情况。
根据韶府令第117号文的有关要求，我局需按季度统筹上缴市公安局交通事故救助基金，上缴数额由交通违章罚款总额的3%以及未购买交通强制保险的全额确定，我局2018年下达的上缴市局交通事故救助基金年初预算金额为50万元，全年实际上缴35.75万元。我局均按照市局核对的金额及时上缴，没有出现拖缴、漏缴的现象。
（二）项目实施主要内容及实施程序。
项目实施主要内容为：上缴市公安局交通事故救助基金;
项目实施程序：1、预测全年需上缴市公安局的交通事故救助基金金额并提供相关依据协调财政相关职能部门纳入2018年年初预算予以安排；2、每个季度终了根据市公安局科技科提供的上缴金额进行核对；3、登录一体化系统通过直接支付上缴市公安局。
（三）简述项目自评等级和分数，并对照佐证材料逐一分析。
上缴市局交通事故救助基金项目自评优良，自评分数为98分。
二、绩效表现
（一）资金使用绩效。
通过几年的实践和探索，我县救助基金工作取得了一定成效，对于及时抢救和安葬交通事故受害人，化解社会矛盾，减少事故上访，加快事故处理发挥了重要作用。
（二）存在问题。
宣传和部门协调工作有待加强。救助基金宣传力度不大，社会知情面还比较窄，导致救助人员数量不多。同时，协调有关部门积极参与救助基金工作力度还不够，有关部门的积极性、职能作用还没有充分发挥出来。
三、改进意见
加大宣传和部门协调力度。为把道路交通事故救助基金工作做好做实，应该多渠道、采取多种形式进行宣传，使更多群众知晓救助基金的有关政策，让更多的人参与进来。救助基金工作涉及公安、财政等多个部门，这些部门参与程度是作好的救助基金工作的前提条件，应加大协作力度，发挥各部门优势，加大调研力度，联合举办活动、出台政策措施，合力推进工作广泛开展，使这项民心工程发挥最大效益。同时，要加强工作交流，学习借鉴先进工作经验，典型引路，提高我县的救助基金管理工作水平。